
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

PASQYRA E TË ARDHURAVE Euro '000 

  
Gjendja    

31.12.2024 
Gjendja    

31.12.2023 

Primi i fituar, neto nga risigurimi 8,139  6,440  

Primi i shkruar bruto 15,354  12,481  

Primi i ceduar në risigurim -6,346  -5,492  

Ndryshimi në primin e pafituar  -811  400  

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit -58  -949  

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 375  297  

Të hyrat e tjera 274  299  

Gjithsej të hyrat 8,788  7,036  

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 4,833  3,645  

Dëmet e paguara bruto 6,799  5,727  

Pjesa e risiguruesit -1,966  -2,081  

Ndryshimi në rezerva për dëme 330  16,826  

Pjesa e risiguruesit -116  -16,251  

Shpenzimet e marrjes në sigurim 1,912  1,371  

Ndryshimi në shpenzimet e marrjes në sigurim (+/-) -162  42  

Shpenzimet administrative 2,802  2,332  

Komisionet e risigurimit (-) -2,116  -1,852  

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 7,483  6,114  

Fitimi /humbja neto për vitin 1,305  922  

Tatim Fitimi 128  74  

Fitimi /humbja neto për vitin pas tatimit 1,177  848  

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse -    -    

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 1,177  848  

 


